
Protokół Nr 63/08 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 18 sierpnia 2008 r. 
 
Ad 1) 
Sześćdziesiąte trzecie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący 
Zarządu Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Ad 2) 
Przewodniczący Zarządu  stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 
zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Pan Grzegorz Józefowski 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Sekretarz zaproponował dodanie następujących punktów: 
6q) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
6r) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
6s) o treści: podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki długoterminowej z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za,  
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za, podczas 
nieobecności Pana Grzegorza Józefowskiego. 
 
 Na posiedzenie przybył Pan Grzegorz Józefowski. 
 
Ad. 4) 
Protokół Nr 62/08 Zarządu Powiatu z dnia 6 sierpnia 2008 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 
głosów za.  
 
Ad. 5a)  
Wniosek Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w sprawie wystąpienia 
do Wojewody Wielkopolskiego o zwiększenie dotacji na zadania  Zespołu przedstawił Starosta Pan 
Andrzej Pospieszyński. 
Wniosek dotyczy zwiększenia dotacji o kwotę 20.000 zł. Podyktowane jest to zwiększoną ilością 
przyjmowanych w 2008 r. wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnoprawności i stopniu 
niepełnosprawności aż o 25% w stosunku do roku poprzedniego. Bardzo ważną sprawą jest 
zwiększenie wynagrodzeń członków zespołów orzekających. Od stycznia 2005 r. nie było 
podwyżek dla osób zasiadających w składach orzekających.   
Starosta zabierając głos zaproponował, aby wystąpić również z wnioskiem do Wojewody o 
przyznanie 10.000 zł na wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych w związku z 
planowanym przeniesieniem siedziby zespołu z pomieszczeń dzierżawionych do budynku 
starostwa.  
Członkowie Zarządu zaakceptowali propozycję Starosty. 
Wniosek rozpatrzono pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 5b) 
Wnioski radnych Pana Henryka Sadzkiego w sprawie dokończenia budowy chodnika na ul. Polnej 
w Gostyniu oraz Pana Roberta Marcinkowskie w sprawie ujęcia w przyszłorocznym budżecie 
powiatu środków na modernizację ul. Starogostyńskiej w Gostyniu przedstawił członek Zarządu 
Pan Jerzy Ptak. 
Poinformował, że w roku bieżącym kontynuowano prace związane z budową chodnika przy ulicy 
Polnej. Wykonano  odcinek długości 140,0 mb, obejmujący położenie nawierzchni z kostki 
brukowej gr.8 cm - 293,65 m2 , krawężnika 15x30 długości 41,50 mb i obrzeża betonowego  
30x8cm na długości 91,0 mb. Wykonawcą zadania była firma „ MADA ”z Podrzecza.  Roboty 
zakończono i odebrano w m-cu kwietniu br.   
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Zgodnie z przyjętą zasadą, po opracowaniu planu na rok następny, poinformowano Urząd  Miejski 
w Gostyniu o planowanych robotach na terenie gminy Gostyń w 2008r.,  z prośbą o 
współfinansowanie. Pismem z dnia 13.02.2008r.ponownie powiadomiomo urząd o uchwaleniu 
przez Radę Powiatu budżetu i przyjęciu do realizacji zadań, w tym również budowy chodnika na 
ulicy Polnej. Gmina Gostyń nie ustosunkowała się do w/w pism. Po zakończeniu w/w robót 
wpłynęło pismo od mieszkańców ulicy Polnej o dalszą budowę chodnika w kierunku Centrali 
Nasiennej. Jest to odcinek długości około 120mb, na który potrzebna jest  kwota ca 40 tys. zł.   
Ogółem wykonano chodnik na długości 496 mb i wydatkowano  kwotę 76.662,13 zł w tym udział 
gminy Gostyń 15.000,00 zł. Do wykonania pozostał odcinek długości  450 mb. 
W związku z tym należy zaplanować w budżecie na 2009 rok większe  środki oraz  wystąpić do 
Gminy Gostyń o współfinansowanie zadania, by zakończyć temat budowy chodnika na ulicy Polnej 
do skrzyżowania z ulicą Hutnika.  

Gmina Gostyń negatywnie odpowiedziała na propozycję przejęcia ulicy Polnej w Gostyniu.  
W przesłanych pismach postawiła warunki jakie winniśmy spełnić chcąc przekazać w/w ulicę 
Chodzi przede wszystkim o uporządkowanie odcinka od ulicy Hutnika do końca (siedziba GS). 
Warunkiem przejęcia jest pobudowanie na w/w odcinku chodnika oraz uregulowanie gospodarki 
ściekowej. Jak  poinformowano powyżej budowa chodnika jest kontynuowana i wymaga dalszych 
nakładów by zadanie zakończyć. Jeżeli chodzi o kanalizację, to w 2007r. wykonano przebudowę 
niedrożnych odcinków oraz przeczyszczono główną sieć kanalizacji (również w 2008r. dokonano 
przeglądu całej sieci).  Problemy jakie występują przy dużych opadach deszczu na ulicy Polnej na 
odcinku od ulicy Hutnika w kierunku GS  spowodowane są niedrożnym odcinkiem kanalizacji w 
ulicy Hutnika, który powoduje brak odpływu wód z ulicy Polnej. Powiatowy Zarząd Dróg  wystąpił 
do Urzędu Miejskiego w Gostyniu o naprawę newralgicznego odcinka.  

 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za, postanowił udzielić radnemu Panu Henrykowi 
Sadzkiemu wyżej przedstawioną odpowiedź. 
 
Ponadto zobowiązał Dyrektora PZD do wystąpienia do Gminy Gostyń z wnioskiem o 
współfinansowanie w 50% budowy chodnika na ul. Polnej w Gostyniu w roku 2009. 
 
Jeżeli chodzi o modernizację ulicy Starogostyńskiej w Gostyniu, to Zarząd rozważy jej remont w 
trakcie opracowywania budżetu powiatu na 2009 r.  
 
Wyżej przedstawioną decyzję Zarząd przyjął w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
 
 
Ad. 5c)   
Wniosek Pani Doroty Malskiej w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie reklamy apteki na 
budynku przychodni położonej przy ul. Wrocławskiej 8 w Gostyniu przedstawił Sekretarz Pan 
Leszek Maliński. 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za, rozpatrzył wniosek negatywnie, ponieważ duża 
liczba okien w budynku  nie pozwala na wygospodarowanie miejsca i umieszczenie 
reklamy. Ponadto podmioty, które mieszczą się w budynku przychodni wywieszają swoje 
reklamy na stelażu przed budynkiem.  
Odpowiedź do wnioskodawcy przygotuje WZI.AD. 
 
Ad. 5d) 
Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie nawiązania współpracy z 
Liceum Galileusza we Francji przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Poinformował, że ZSO w Gostyniu otrzymał pismo z Ambasady Francji w Polsce, z którego 
wynika, że liceum Galileusza we Francji wystąpiło z wnioski o nawiązanie oficjalnej współpracy, 
polegającej na wymianie młodzieży. Celem wymiany jest doskonalenie nauki języków obcych, 
poznawanie kultury i cywilizacji obu krajów oraz promocję walorów turystycznych powiatu 
gostyńskiego.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za, rozpatrzył wniosek negatywnie.  
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Zarząd nie widzi możliwości dofinansowania przedsięwzięcia, ze względu na brak środków. 
Natomiast zadanie to może być realizowane  w ramach wspierania organizacji 
pozarządowych. 
Odpowiedź przygotuje Wydział OSK. 
 
Ad. 5e) 
Wniosek OSP Stankowo w sprawie dofinansowania wyjazdu na V Europejskie i VIII Krajowe 
Zawody Sikawek Konnych „Cichowo 2008” w wysokości 500 zł przedstawił Członek Zarządu Pan 
Jerzy Ptak. 
Poinformował, że istnieje możliwość wsparcia inicjatywy, ponieważ BPR w rozdziale 75412 
Ochotnicze straże pożarne w par. 4300 zakup usług pozostałych posiada niewykorzystane 
środki, które można przeznaczyć na ww. cel.  
Wniosek rozpatrzono pozytywnie – przyznano 500 zł 
Sekretarz zwrócił uwagę, aby data na fakturze była zgodna z datą podjęcia decyzji przez 
Zarząd 
Sprawą zajmie się BPR.  
 
Ad. 5f)  
Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie zagospodarowania działki nr 
1518/2 położonej przy budynku szkoły przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Działka nr 1518/2, położona w Gostyniu stanowi własność Powiatu Gostyńskiego od 2006 r. 
Została ona darowana przez Gminę Gostyń na cel publiczny, tj. budowę hali sportowej przy 
Liceum. Poprzednio jej część była przedmiotem umowy użyczenia zawartej w dniu 1 czerwca 
2001r. na czas nieoznaczony pomiędzy Gminą z Liceum Ogólnokształcącym. Na podstawie tej 
umowy Liceum użytkuje również działkę nr 1518/3 wg. ewidencji gruntów stanowiącą drogę.  
Zgodnie z umową użyczenia Szkoła zobowiązała się do użytkowania  gruntu w części jako terenu 
zieleni oraz w części na urządzenie dojazdu.  
Ani Gmina ani Powiat nie podpisały z właścicielami lokali mieszkalnych w budynku położonym przy 
ul. Wrocławskiej nr 11 żadnych umów, na podstawie których mogliby oni korzystać z działek nr 
1518/2 i 1518/3. 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za, zobowiązał Wydział ABG do przygotowania w 
porozumieniu ze Starostą propozycji zagospodarowania przedmiotowej działki i 
przedstawienia na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu.  
 
Ad. 6a) 
Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności pieniężnych dłużnika Eugenii Twardowskiej 
przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Projekt uchwały dotyczy umorzenia należności dłużnika powstałej w trakcie pobierania pomocy 
pieniężnej na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dzieci.  
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwałę Nr 63/537/08 w sprawie  umorzenia należności pieniężnych dłużnika Eugenii 
Twardowskiej przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6b)  
Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności pieniężnych dłużnika Magdaleny Rospędy 
przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Projekt uchwały dotyczy umorzenia należności dłużnika powstałej w trakcie pobierania pomocy 
pieniężnej na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dzieci.  
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwałę Nr 63/538/08 w sprawie umorzenia należności pieniężnych dłużnika Magdaleny 
Rospędy przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6c) 
Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej rozpatrującej wnioski o przyznanie 
Nagrody Zarządu Powiatu Gostyńskiego dla uczniów za szczególne osiągnięcia edukacyjne 
przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Zarząd zaproponował na przewodniczącego Komisji Pana Janusza Sikorę oraz na członków 
komisji Pana Alfreda Siama oraz Pana Marka Smektałę.  
Uwag nie zgłoszono.  

 



 4

Uchwałę Nr 63/539/08 w sprawie powołania Komisji Konkursowej rozpatrującej wnioski o 
przyznanie Nagrody Zarządu Powiatu Gostyńskiego dla uczniów za szczególne osiągnięcia 
edukacyjne przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6d)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu 
Gostyńskiego do komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu oraz wskazania 
przewodniczącego komisji przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Poinformował, że zgodnie z treścią § 9 pkt 1a Rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej  
z dnia 19 sierpnia 1998 roku w sprawie szczegółowych zasad przeprowadzania konkursu  
na niektóre stanowiska kierownicze w publicznych zakładach opieki zdrowotnej, składu komisji 
konkursowej oraz ramowego regulaminu przeprowadzania konkursu, w składzie komisji konkursowej 
powołanej w celu wyboru zastępcy dyrektora publicznego zakładu opieki zdrowotnej powinno 
znaleźć się od 3 do 6 przedstawicieli podmiotu, który utworzył zakład  
(w tym przynajmniej jeden lekarz).  
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 63/540/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyboru 
przedstawicieli Powiatu Gostyńskiego do komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy 
Dyrektora ds. Lecznictwa Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Gostyniu oraz wskazania przewodniczącego komisji przyjęto w wyniku głosowania: 5 
głosów za.  
 
 Ad. 6e)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
ogłoszenia konkursu na Zastępcę Dyrektora ds. Lecznictwa Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Poinformował, że w związku z faktem, że od 1 stycznia 2008 r. stanowisko Zastępcy Dyrektora  
ds. Lecznictwa Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej pozostaje  
nie obsadzone  zachodzi konieczność ogłoszenia konkursu. 
Przepis art. 44a ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
nakłada na organ, który utworzył publiczny zakład opieki zdrowotnej obowiązek ogłoszenia 
konkursu na wspomniane wyżej stanowisko, natomiast szczegółowe zasady przeprowadzania 
konkursu określa treść rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 19 sierpnia 
1998 r. Cytowane rozporządzenie określa również ramowy regulamin przeprowadzania konkursu 
oraz skład komisji konkursowej. Ponieważ w składzie przedmiotowej komisji powinno znaleźć się 
od 3 do 6 przedstawicieli podmiotu, który utworzył zakład (w tym przynajmniej jeden lekarz), należy 
w uchwale określić liczbę przedstawicieli Powiatu.  
Z uwagi na fakt, że powołanie komisji konkursowej oraz wiele czynności po wszczęciu 
postępowania konkursowego  wymaga udziału organu, który utworzył zakład celowe jest 
upoważnienie Zarządu Powiatu w zakresie wskazanym w uchwale. 
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwałę Nr 63/541/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie ogłoszenia konkursu na Zastępcę Dyrektora ds. Lecznictwa Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przyjęto w wyniku głosowania: 5 
głosów za.  
 
Ad. 6f)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
deklaracji wsparcia finansowego projektu „Renowacja Bazyliki na Świętej Górze w Gostyniu i 
rewaloryzacja otoczenia zespołu zabytkowego” przedstawił Starosta pan Andrzej Pospieszyński.  
Poinformował, że projekt realizowany przez Kongregację Oratorium Świętego Filipa Neri na 
Świętej Górze ma na celu gruntowne odrestaurowanie najważniejszego zabytku w naszym 
powiecie. Zespół Klasztorny na Świętej Górze został uznany za pomnik historii rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 26 lutego 2008r. (Dz. U. Nr 52, poz. 306).  
Przywrócenie świetności Bazylice i jej otoczeniu wymaga znacznych nakładów finansowych, 
których nie jest w stanie ponieść Kongregacja. Projekt, o którym mówi uchwała, zakłada 
pozyskanie środków zewnętrznych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
oś priorytetowa XI – Kultura i dziedzictwo kulturowe. Dotacja Powiatu oraz Gmin z naszego terenu 
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stanowić będzie część wymaganego wkładu własnego wnioskodawcy projektu i zostanie udzielona 
zgodnie z obowiązującą w tym zakresie uchwałą Nr XXXIX/289/06 Rady Powiatu Gostyńskiego z 
dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków. Do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu, zgodnie z § 5 ust. 5 cytowanej uchwały, 
należy ustalanie kolejności dotowania prac remontowych prowadzonych przy obiektach 
zabytkowych. Zatem omawiana uchwała ustala pierwszeństwo dotowania w latach 2010 – 2013 
dla projektu „Renowacja Bazyliki na Świętej Górze w Gostyniu i rewaloryzacja otoczenia zespołu 
zabytkowego” i zobowiązuje Zarząd Powiatu do zaplanowania na ten cel odpowiednich środków 
finansowych w kolejnych budżetach. 
Starosta wyjaśnił, że uczestniczył w spotkaniu Stowarzyszenia Miłośników Świętogórskich 
Zabytków. Poinformował, że Kongregacja oprócz środków pozyskanych z poszczególnych gmin i 
powiatu zamierza pozyskać środki unijne. Ponadto Kongregacja złożyła wniosek o promesę 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, gdyż środki własne Kongregacji na bieżąco są 
wydatkowane na prowadzone prace konserwatorska – remontowe całego kompleksu bazylikowo – 
klasztornego na Świętej Górze. Pozyskiwanie Środków unijnych odbywa się w trybie 
konkursowym, jednakże tytuł Pomnika Historii, jaki otrzymała Święta Góra stanowi dodatkowy atut 
i decyduje o wyższej punktacji przy ocenie wniosku.  
 
Uchwałę Nr 63/542/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie deklaracji wsparcia finansowego projektu „Renowacja Bazyliki na Świętej Górze w 
Gostyniu i rewaloryzacja otoczenia zespołu zabytkowego” przyjęto w wyniku głosowania: 5 
głosów za.  
 
Ad. 6g)  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego w ZSR w Grabonogu 
przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego – 
zbiornika naziemnego, przeciwpożarowego w 100 % zamortyzowanego. 
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwałę Nr 63/543/08 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego w ZSR w 
Grabonogu przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6h) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych w PINB przedstawił 
Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gostyniu zwrócił się z wnioskiem 
o wyrażenie zgody na zbycie samochodu osobowego marki Polonez Caro. Samochód nie nadaje 
się do użytkowania ze względu na zły stan techniczny wynikający z opinii eksperta. 
Zarząd postanowił, aby środki uzyskane z likwidacji środka trwałego wpłynęły na konto Starostwa 
Powiatowego. 
Sprawą zajmie się Naczelnik WZI.  
Uchwałę Nr 63/544/08 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych przyjęto w 
wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
 
Ad. 6i)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dofinansowania kosztów związanych z 
usuwaniem wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych znajdujących się na terenie 
Powiatu Gostyńskiego” przedstawił Członek zarządu Pan Jerzy Ptak.  
Następnie głos zabrał Sekretarz Pan Leszek Maliński. Zaproponował następujące zmiany do 
projektu regulaminu: 
1. w pkt I dopisać ppkt 4 w brzmieniu: „O dofinansowanie może ubiegać się również Gmina 

w przypadku obiektów publicznych będących własnością Gminy, o ile osoby fizyczne nie 
będą zainteresowane dofinansowaniem”. 

2. w pkt II dopisać ppkt 2 w brzmieniu: „Informacja o możliwości składania wniosków o 
dofinansowanie zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie prasowe 
oraz strony internetowe Powiatu oraz Gmin. 
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3. w pkt II ppkt 6 po wyrażeniu „(…) wysokością posiadanych na ten cel środków” dodać 
wyrażenie „według kolejności złożonych kompletnych wniosków”. 

Wyżej przedstawione propozycje Zarząd zaakceptował.  
 
Uchwałę Nr 63/545/08 w sprawie przyjęcia „Regulaminu dofinansowania kosztów 
związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych 
znajdujących się na terenie Powiatu Gostyńskiego” ze zmianami przyjęto w wyniku 
głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6j) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia 
zmian zestawienia przychodów i wydatków PFOŚiGW na 2008 r. przedstawił Członek Zarządu 
Pan Jerzy Ptak. 
Poinformował, że w projekcie uchwały proponuje się aby część nie wydatkowanych środków na 
wykonanie zadania: Modernizacja systemu grzewczego w ZSR w Grabonogu przeznaczyć na 
zrealizowanie zadania, o które wnioskował Burmistrz Ponieca i Burmistrz Krobi a mianowicie 
sporządzenie dokumentacji geodezyjno-kartograficznej pod budowę zbiorników wodnych oraz na 
realizację zadań edukacyjnych oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady 
zrównoważonego rozwoju. 
Ogólna kwota wydatków z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
zaplanowana na 2008 rok nie ulegnie zmianie. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 63/546/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zatwierdzenia zmian zestawienia przychodów i wydatków PFOŚiGW na 2008 r. przyjęto w 
wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6k) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań publicznych 
należących do zadań powiatu organizacjom pozarządowym podmiotom, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 
jednostkom organizacyjnym podległym organom administracji publicznej lub przez nie 
nadzorowane przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 
Poinformował, że komisja opiniująca wnioski o dotację zaproponowała przyznać 3.500 zł 
Polskiemu Towarzystwu Oświaty Zdrowotnej na przeprowadzenie VII Kampanii Multimedialnej 
HIV/AIDS. 
Zarząd zaakceptował propozycję i przyznał dotacje w wysokości 3.500 zł. 
Uchwałę Nr 63/547/08 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań 
publicznych należących do zadań powiatu organizacjom pozarządowym podmiotom, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie oraz jednostkom organizacyjnym podległym organom 
administracji publicznej lub przez nie nadzorowane przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów 
za.  
 
Ad. 6l) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVIII/157/08 w sprawie zaciągnięcia kredytów długoterminowych z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Wsi Polskiej przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
 Poinformowała, że Powiat otrzymał pismo z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 
dotyczące odmowy sfinansowania inwestycji pn.: „Przebudowa drogi 4928 P Drzewce – 
Rokosowo” – 160.000 zł z powodu wyczerpania środków w III kwartale w EFRWP. W związku z 
tym, iż kredytowaniu nie podlega finansowanie inwestycji już zakończonej (13 sierpnia 2008 r.) 
należy wykreślić ww. inwestycję z uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 63/548/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 
uchwały Nr XVIII/157/08 w sprawie zaciągnięcia kredytów długoterminowych z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
 
 

 



 7

Ad. 6m) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie hali sportowo – widowiskowej w 
Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi przedstawił Sekretarz Pan Leszek 
Maliński.  
Poinformował, że z wnioskiem w sprawie bezpłatnego wynajęcia hali sportowo – widowiskowej w 
ZSOiZ w Krobi wystąpił Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu w związku 
z organizowanym w dniu 29 sierpnia br. turniejem eliminacyjnym do Mistrzostw Wielkopolski 
Strażaków w Piłce Nożnej Halowej.  
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 63/549/08 w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie hali sportowo – 
widowiskowej w Zespole Szkół ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi przyjęto w 
wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6 n) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminom: Gostyń i Borek Wlkp. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, że w związku z przejęciem dróg – ulic powiatowych przez Urzędy Miejskie  
w Gostyniu i Borku Wlkp. Rada Powiatu Gostyńskiego wspomoże środkami finansowymi przez 
okres dwóch lat powyższe urzędy kwotą rocznie w wysokości  
5 tys. zł/1 km przejętych ulic. Zaproponowana kwota na utrzymanie 1 km drogi wynika ze średniej 
kwoty jaką Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu  przeznacza na utrzymanie swoich dróg. 

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwałę Nr 63/550/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej gminom: Gostyń i Borek Wlkp. przyjęto w wyniku 
głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6o)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmian budżetu i w 
budżecie powiatu na 2008 r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy: 

I. Zmiany w planie dochodów 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 22.788 zł z tyt. otrzymania dotacji na wypłatę 

wynagrodzeń dla nauczycieli za przeprowadzenie części ustnej egzaminu maturalnego – 
dz.801 rozdz.80195 § 2130. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 16.000 zł  z tyt. otrzymania dotacji na dofinansowanie 
działalności ośrodka interwencji kryzysowej – dz. 852 rozdz. 85220 § 2130. 

3. Zwiększenie planu dochodów  o kwotę 55.000 zł  z tyt.  otrzymania pomocy finansowej  z 
Urzędu Marszałkowskiego na zakup samochodu i sprzętu dla potrzeb świetlic 
socjoterapeutycznych w Gostyniu, Krobi i Pogorzeli  – dz. 851 rozdz. 85154 § 6300. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 211.500 zł z tyt. otrzymania dotacji  
na porządkowanie stanu prawnego nieruchomości w systemie ksiąg wieczystych – dz.700 
rozdz. 70005 § 2110. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 13.000 zł w ZSR w Grabonogu z tyt. wpływu  
z usług  w CKU – dz.801 rozdz.80140 § 0830. 

6. Przesunięcie w planie dochodów kwoty 17.000 zł w CKU w ZSR w Grabonogu -  dz.801 
rozdz.80140 z § 0970 na § 0830. 

7. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 20.000 zł w PZD w Gostyniu z tyt. opłat  
za zajęcie pasa drogowego – dz.756 rozdz.75618 § 0490. 

8. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 51.320 zł z tyt. otrzymania z PFRON środków na 
likwidacje barier transportowych ( zakup samochodu) w DPS w Rogowie – dz.853 
rozdz.85324 § 6260. 

9. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.760 zł w DPS w Chumiętkach z tyt. darowizny na 
rzecz domu - 3.200 zł – dz. 852 rozdz. 85202 § 0970 oraz refundacji za zastępczą służbę 
wojskową – 2.560 zł - dz. 758 rozdz.75814 § 0970. 
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10. Przesunięcie w planie dochodów kwoty 98.674 zł z dz.700 rozdz.70005 § 0970 (wpływy z 
różnych dochodów) do dz.700 rozdz.70005 § 0750 ( dochody z najmu). 

11.  Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł o odsetki w dz. 700 rozdz. 70005 § 0920. 
12. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 26.000 zł z tyt. większych wpływów ze sprzedaży 

składników majątkowych – dz. 700 rozdz.70005 § 0870. 
13. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.500  zł z tyt. wpływu dochodów z lat ubiegłych. dz. 

758 rozdz. 75814 § 0970. 
14. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 25.000 zł w DD w Bodzewie z tyt. odpłatności 

rodziców i różnych wpłat - dz. 852 rozdz.85201 § 0680 – 22.000 zł i § 0970 - 3.000 zł. 
15. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 61.600 zł z tyt. otrzymania dotacji na monitoring 

wizyjny w szkołach – dz.801 rozdz.80195 § 6430. 
 
Plan dochodów po zmianach  zwiększa się  o kwotę   515.468 zł 
 
II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków  o kwotę 16.000 zł na działalność ośrodka interwencji 
kryzysowej – dz.852 rozdz.85220 § 2830.  

2.  Zwiększenie planu wydatków o kwotę 55.000 zł na zakup samochodu sprzętu dla potrzeb 
świetlic socjoterapeutycznych przy DD w Bodzewie – dz.852 rozdz.85201 § 6060. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 17.150 zł na umowy zlecenia – dz.750 rozdz.75020 § 
4170 – 8.000 zł, § 4300 – 9.150 zł. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 211.500 zł na porządkowanie stanu prawnego 
nieruchomości w systemie ksiąg wieczystych – dz.700 rozdz.70005 § 4300. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.000 zł na zakup mebli do pracowni komputerowej  
w ZSZ w Gostyniu (pracownia z EFS)  – dz.801 rozdz.80130 § 4210. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.000 zł na pochodne i wynagrodzenia oraz energię 
w ZSR w Grabonogu – dz.801 rozdz.80140 § 4110 – 2.100 zł, § 4120 – 300 zł, § 4170 – 
9.600 zł, § 4260 – 1.000 zł. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł w PZD na remonty dróg – dz. 600 
rozdz.60014 § 4270. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł na wydzielenie działek pod planowaną 
budowę ronda w Czachorowie – dz. 700 rozdz.70005 § 4300. 

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.760 zł w DPS w Chumiętkach na zakup materiałów 
i wyposażenia – dz.852 rozdz.85202 § 4210. 

10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000 zł w DD w Bodzewie na zakup materiałów - 
dz.852 rozdz.85201 § 4210 – 20.000 zł, § 4300 – 5.000 zł. 

11. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3645 zł na odpis na ZFŚS w Starostwie – dz. 750 
rozdz. 75011  § 4440 – 77 zł i rozdz. 75020 § 4440 – 3568 zł. 

12. Przesunięcie w planie wydatków kwoty 10.145 zł – z dz.600 rozdz.60014 § 2310 (dotacje 
dla gmin) do dz.600 rozdz.60016 § 2710 (pomoc finansowa dla gmin). 

13. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 61.600 zł na monitoring wizyjny w szkołach – dz.801 
rozdz.80195 § 6060. 

14. Zwiększenie rezerwy na pomoc społeczną o kwotę 51.320 zł –dz.758 rozdz.75818 § 4810. 
15. Zwiększenie rezerwy oświatowej  o kwotę 14.788 zł – dz.758 rozdz.75818 § 4810. 
16. Zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 6.705 zł – dz.758 rozdz.75818 § 4810. 
17. Przeniesienie wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w: ZSZ w Gostyniu, 

Starostwie, ZSR w Grabonogu, 
 
 
Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę  515.468 zł  
III. Dokonuje się zmian - przesunięć pomiędzy paragrafami w załączniku „Przychody i Wydatki 
Powiatowego Funduszu Gospodarowania Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym” 
IV. Dokonuje się zmian - przesunięć pomiędzy paragrafami w załączniku „Przychody i Wydatki 
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” 
 

Uwag nie  zgłoszono. 

Uchwałę Nr 63/551/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmian 
budżetu i w budżecie powiatu na 2008 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
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Ad. 6 p)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody 
na obciążenie nieruchomości położonej w Gostyniu służebnością przesyłu przedstawił Sekretarz 
Powiatu Pan Leszek Maliński.  

Poinformował, że w związku z budową hali sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 
Gostyniu, zaistniała konieczność przebudowy sieci elektroenergetycznej, będącej własnością 
spółki ENEA Operator Sp. z o.o.  Powiat Gostyński zawarł z ENEA Operator Sp. z o.o. umowę, w 
której zobowiązał się m.in., do ustanowienia służebności gruntowej polegającej na nieodpłatnym 
zapewnieniu dostępu do przebudowanej sieci elektroenergetycznej w celu prowadzenia 
konserwacji i usuwania awarii. 

Rada Powiatu Gostyńskiego w Uchwale Nr XVIII/114/2000 z dnia 27 kwietnia 2000 r.  
w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania i 
wynajmowania (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 43, poz. 508) upoważniła Zarząd Powiatu do 
ustanawiania służebności za wynagrodzeniem. Zatem na obciążenie nieruchomości powiatowej 
służebnością nieodpłatną zgodę, w myśl z art. 12 pkt 8 lit. 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) musi wyrazić Rada 
Powiatu. Stąd konieczne jest podjęcie powyższej uchwały.  

Koszty aktu notarialnego zawierającego oświadczenie o ustanowieniu służebności poniesie Powiat 
Gostyński, natomiast koszt wpisu służebności do ksiąg wieczystych zgodnie z ww. umową na 
przebudowę sieci elektroenergetycznej pokryje ENEA Operator Sp. z o.o.  

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwałę Nr 63/552/08 w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody 
na obciążenie nieruchomości położonej w Gostyniu służebnością przesyłu przyjęto w 
wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6g) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  

Kwota kredytu w wysokości 5.363.966 zł jest różnicą pomiędzy wysokością planowanej kwoty 
kredytów a sumą kwot kredytów planowanych do zaciągnięcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Wsi Polskiej 780.000 zł oraz planowanej pożyczki z WFOŚiGW w kwocie 250.000 zł.  
Wyłonienie banku do udzielania zamówienia publicznego na kredyt nastąpi w drodze przetargu 
nieograniczonego.   
Przychody z kredytu bankowego przeznaczone są na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 63/553/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6r) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, że zaciągnięcie pożyczki konieczne jest na pokrycie wydatków związanych z 
modernizacją systemu ogrzewania w ZSR w Grabonogu. 
Pożyczki z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej są nisko 
oprocentowane (0,5 stopy redyskonta weksli), a po osiągnięciu efektu ekologicznego istnieje 
możliwość uzyskania umorzenia jej w wysokości do 20 %. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 63/554/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
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Ad. 6s) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 
na zakup leków przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 63/555/08 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu przyjęto w wyniku głosownia: 5 głosów za.   
 
Ad. 7) 
Zarząd zapoznał się z informacją Burmistrza Ponieca w sprawie sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.  
Uwag nie zgłoszono.  
 
Ad. 8) 
W punkcie informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu 
głosu nie zabrano. 
 
Ad. 9) 
W punkcie wolne głosy i wnioski głosu nie zabrano.  
 
Ad. 10) 
Przewodniczący Zarządu zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego. 
 
 
 
 
 
         Przewodniczący Zarządu  
            Powiatu Gostyńskiego 
 

           Andrzej Pospieszyński 
 
 
 
 
 
 
Członkowie Zarządu: 
 
1. Janusz Sikora   ......................................  

2. Grzegorz Józefowski ......................................  

3. Kazimierz Musielak ......................................  

4. Jerzy Ptak   ................................. ..... 

 
 
Protokołowała: 
Joanna Bilińska 
 
 
 
 
 
 

 


